Tahun 2024 tentang Informasi dan Transaksi 

Elektronik.19 

Pelaku kejahatan yang melanggar pasal 29 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2024 tentang 

Informasi dan Transaksi Elektronik dapat 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 

(empat) tahun dan denda paling banyak 

750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta 

rupiah) yang sudah termuat dalam pasal 45B 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2024 tentang 

Informasi dan Transaksi Elektronik.20 Kemudian 

bagi pelaku kejahatan Cyberstalking yang 

melanggar pasal 31 ayat (1) Undang-Undang 

Nomor 1 Tahun 2024 tentang Informasi dan

[...]

Informasi Elektronik dan/atau Dokumen 

Elektronik yang berisi ancaman kekerasan 

atau menakut-nakuti yang ditujukan secara 

pribadi sebagaimana dimaksud dalam pasal 

29 dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 4 (empat) tahun dan/atau denda paling 

banyak Rp. 750.000.000,00 (tujuh ratus lima 

puluh juta rupiah).”  Pada pasal 29 UU ITE 

dijelaskan “Setiap Orang dengan sengaja dan 

tanpa hak mengirimkan Informasi Elektronik 

dan/atau Dokumen Elektronik secara 

langsung kepada korban yang berisi ancaman 

kekerasan dan/atau menakut-nakuti.” Dari